达工贸有限公司，租赁期限自 2021年 4月 1日起，以 12个月为一个周期，期满自动延续，租赁期间，

任何一方可提前 30天书面通知对方解除租赁。

8）公司将坐落于曲阜市海关东路 6 号的面积为 200 平方米的房产及国有土地使用权出租给曲阜成

丰工贸有限公司，租赁期限自 2021年 4月 1日起，以 12个月为一个周期，期满自动延续，租赁期间，

任何一方可提前 30天书面通知对方解除租赁。

山东圣阳电源股份有限公司 2022 年年度报告全文

55

9）公司将座落于曲阜市海关东路 6 号的厂房建筑面积 7247.33 平方米的国有土地使用权出租给山

东正信塑料有限公司用于生产，租赁期限自 2022年 11月 1日至 2023年 10月 31日。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

   公司于 2022年 12月 10日披露《关于子公司因公开招标构成关联交易的公告》（公告编号：2022-

049），公司控股子公司圣阳锂科因项目建设需要在中国招标投标公共服务平台等发布了《山东圣阳锂

科新能源有限公司年产 4GWh 圆柱锂电池项目一期工程 EPC工程总承包公开招标公告》，在履行相应开

标、评审、公示等程序后，确定中标人为由山东环城城建工程有限公司（联合体牵 头人）（以下简称

“环城城建”）、山东泰安建筑工程集团有限公司（联合体成员二）、山东建勘集团有限公司（联合体

成员三）（以下简 称“山东建勘”）组成的投标联合体，中标金额 6,969.93万元。因环城城建、山东

建勘与圣阳股份同受山东国惠控制，根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，环城城建、山东

建勘为公司的关联方，本次交易构成关联交易。

山东圣阳电源股份有限公司 2022 年年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
140,505,646 30.96%   -1,069,668 -1,069,668 139,435,978 30.72%

1、国有法

人持股
104,738,998 23.08%   104,738,998 23.08%

2、其他内

资持股
35,766,648 7.88%   -1,069,668 -1,069,668 34,696,980 7.64%

其中，境

内自然人持股
35,766,648 7.88%   -1,069,668 -1,069,668 34,696,980 7.64%

二、无限售条

件股份
313,363,347 69.04%   1,069,668 1,069,668 314,433,015 69.28%

1、人民币

普通股
313,363,347 69.04%   1,069,668 1,069,668 314,433,015 69.28%

三、股份总数 453,868,993 100.00%   453,868,993 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司总股本未发生变动，因高管锁定股份数量变动，导致限售股份、无限售股份数量发生变动，具体如下：

（1）董事高运奎先生、原董事杨玉清先生 2021 年度分别减持股份 950,000 股、650,00 股，所持公司股份总数减少，高

管锁定股份年初相应调整，限售股份减少 761,250 股，无限售股份相应增加。

（2）宫国伟先生辞去公司总经理职务届满 6 个月，限售股份 336,418 股解除锁定，无限售股份相应增加。

（3）原董事杨玉清先生增持股份 20,000 股，高管锁定股份相应调整，限售股份增加 15,000股，无限售股份相应减少。

（4）朱纪凌先生届满前辞去副总经理职务，所持股份全部锁定，限售股份增加 13,000 股,无限售股份相应减少。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

山东圣阳电源股份有限公司 2022 年年度报告全文

57

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数